
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

О внесении изменений в Положение  

«Об органе Администрации города Воткинска 

«Управление финансов Администрации города Воткинска» 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой  17 февраля 2021 года 

 

 

 

         С целью приведения нормативно-правовой базы муниципального образования «Город 

Воткинск» в соответствие действующему законодательству, во исполнение Федерального 

закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Город Воткинск», Дума решает: 

         1. Утвердить изменения в Положение «Об органе Администрации города Воткинска 

«Управление финансов Администрации города Воткинска», утвержденное решением  

Воткинской городской Думы  от 27 мая 2009 года № 478 (прилагаются). 

         2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике «Муниципальные ведомости города 

Воткинска» и  разместить в сетевом издании «Официальные  документы муниципального 

образования «Город Воткинск». 

         3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию 

по правовым вопросам, обращениям граждан и депутатской этике. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

17 февраля 2021 года 

№ 61-РН 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ А.Д. Пищиков 

 



УТВЕРЖДЕНЫ  

Решением Воткинской  

городской Думы  

от 17.02.2021 № 61-РН 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ  

в Положение «Об органе Администрации города Воткинска  

«Управление финансов Администрации города Воткинска» 

 

1. Статью 1 дополнить частью 1.1 следующего содержания: 

«1.1. Управление осуществляет руководство и контроль деятельности 

подведомственных Управлению  учреждений.». 

 2. В части 8 статьи 2  слово  «бюджетных» исключить. 

 3. Статью 3 дополнить  частью 39.1 следующего содержания: 

«39.1. Обладает бюджетными полномочиями главного распорядителя бюджетных 

средств в отношении подведомственных ему распорядителей и получателей бюджетных 

средств в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.». 

4. Часть 7 статьи 5 дополнить пунктом 18 следующего содержания: 

«18) вносит предложения о создании, реорганизации, ликвидации, изменении типа 

подведомственных Управлению учреждений.». 

 


